
14/09/2023, 12:13 PORTARIAS DE PESSOAL DE 13 SETEMBRO DE 2023 - PORTARIAS DE PESSOAL DE 13 SETEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-pessoal-de-13-setembro-de-2023-509494820 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/09/2023 | Edição: 176 | Seção: 2 | Página: 22

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

PORTARIAS DE PESSOAL DE 13 SETEMBRO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das

suas atribuições delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2,

página 1, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, resolve:

Nº 1.006 - Retificar a Portaria nº 992 de 11-09-2023 - publicado DOU de 12-09-2023, seção 02,

página nº 23, que nomeou a candidata Eliane Ferreira da Silva Barbosa ao cargo de Técnico em Assuntos

Educacionais, conforme errata a seguir:

ONDE SE LÊ:

Ordem Nome Área Classe Nível Padrão Vaga Lista Campus Processo

1

Elaine

Ferreira

da Silva

Santos

Barbosa

Técnico em

Assuntos

Educacionais

E I 1 0303143 PPP
Santa

Inês
23337.251109.202310

LEIA-SE:

Ordem Nome Área Classe Nível Padrão Vaga Lista Campus Processo

1

Eliane

Ferreira

da Silva

Santos

Barbosa

Técnico em

Assuntos

Educacionais

E I 1 0303143 PPP
Santa

Inês
23337.251109.202310

Nº 1.007 - Autorizar o afastamento da servidora VERA LUCIA FERNANDES DE BRITO, Pedagoga,

Matrícula SIAPE nº 1681704, lotada no campus Itapetinga, para participação no XIII Seminário internacional

da rede ESTRADO "Duas décadas de estudos sobre o trabalho docente", ofertado pela Rede de Estudos

Sobre Trabalho Docente, em La Plata-Argentina, no período de 19/09/2023 a 23/09/2023, incluído o

período de deslocamento, com ônus limitado para o IF BAIANO (Processo nº 23331.251192.2023-79).

Nº 1.008 - Reconduzir o servidor CRISTOVAM ALVES DE LIMA JÚNIOR, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1754084, para exercer a função de

Coordenador do Curso Técnico em Agroindústria Integrado ao Ensino Médio, Código FCC, Campus

Itaberaba, com mandato de 02 anos. (Processo n° 23805.251466.2023-14).

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento Digitalizado Público
Retificação

Assunto: Retificação
Assinado por: Elton Santos

Tipo do Documento: Portaria de Pessoal
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Elton Oliveira dos Santos, CHEFE - FG2 - RET-PUBPORT, em 14/09/2023 12:19:47.

Este documento foi armazenado no SUAP em 14/09/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

704315

7095f48f62

Cópia de documento digital impresso por Nubia Ribeiro (2193154) em 15/09/2023 09:02.

Página 1 de 1


